[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.10.2015г.№ 11
О      проведении     на      территории

Бобровичского сельского   поселения
Ельнинского    района     Смоленской
области      месячника    гражданской

обороны,       предупреждения          и

ликвидации  чрезвычайных ситуаций
                В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»,  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в проверки состояния гражданской обороны, подготовки населения и территорий к защите от чрезвычайных ситуаций, Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 02.10.2015 г. по 02.11.2015г. на территории Бобровичского сельского поселения месячник гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Разработать и утвердить план проведения на территории Бобровичского сельского поселения гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                                      Е.И.Левашова

	УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

 Бобровичского сельского поселения   Е.И.Левашова

02.10.2015г.

План
 проведения  на территории Бобровичского сельского поселения  месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1.
	Разработать  и утвердить  установленным порядком План подготовки и проведения месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	02.10.
	Глава муниципального образования

	2.
	Провести  инструкторско-методические занятия с руководителями организаций по организации и проведению месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	02.10.
	Глава муниципального образования

	3.
	Провести  заседания КЧС :

1. Об организации обучения населения  вопросам ГО, защиты населения и территорий от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

2. Итоги работы  в период пожароопасного сезона 2015 года и постановка задач на 2016 год.

3. Анализ  работы  по подготовке к отопительному сезону                2015-2016 годов.

4. О мерах безопасности людей на льду. Правила поведения на льду
	02.10.
	Глава муниципального образования

	4.
	Организовать и провести  в учебных заведениях  занятия,  конкурсы, викторины для практического обучения учащихся  действиям по сигналам гражданской обороны, оказанию первой помощи и закреплению навыков безопасности жизнедеятельности
	12.10.-26.10.
(по согласованию)
	Преподаватели  в учебных заведениях

	5.
	Организовать и провести учебные тренировки по эвакуации при  пожаре и террористических актах учащихся , сотрудников общеобразовательных  учебных заведений

	12.10.-26.10.
(по согласованию)
	Преподаватели  в учебных заведениях

	6.
	Организовать и провести   практические занятия для обучения неработающего   населения   действиям по сигналам гражданской обороны, оказанию первой помощи  и культуре  безопасности  жизнедеятельности.
	20.10-30.10.

	Глава муниципального образования

	7.
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны и защите населения.
	в течении месячника
	Администрация Бобровичского поселения
Руководители организаций

	8.
	Организация освещения в средствах массовой информации мероприятий,посвященных 83-й годовщине образования гражданской обороны и «Месячнику ГО»
	02.10.-30.10.
	Администрация Бобровичского поселения

	9.
	Разработать  и распространить  среди населения памятки и листовки о действиях населения при получении информации об угрозе взрыва либо при обнаружении взрывного устройства в местах массового пребывания людей, при пожарах, при возникновении ЧС, оказанию первой медицинской помощи пострадавшим от воздействия вредных веществ на организм человека
	20.10.-30.10.
	Глава муниципального образования

	10.
	Представление отчета о проведенных мероприятиях по направлениям деятельности в рамках «Месячника ГО» с фотографиями и видеоматериалами в сектор предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального образования «Ельнинский район»Смоленской области.
	30.10.
	Глава муниципального образования